11.01.2023Г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом №82-ФЗ от 19 июня 2000 года "О минимальном размере оплаты труда", Федеральным Законом от 19 декабря 2022 года №522 «О внесении изменений в статью 1 Федерального Закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений", руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2023 года:
[bookmark: _GoBack]для работников муниципальных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Шаралдай» минимальный размер оплаты труда при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 16 242 рублей, к которой начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области.
2. Настоящее Постановление опубликовать в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Т.С. Ходорову.

Глава муниципального
образования «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев